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[Justitsministeren.] 
I ér gjort, ved at oplyse, hvor mange møder og 

hvor langvarige møder udvalget har holdt. 

Hermed sluttede spørgsmålet: 홢. 

Af Søren Jensen til indenrigsministeren: 
"Hvorfor har ministeren endnu ikke 

udstedt bekendtgørelse om salg af kø- 
lede, færdigpakkede pålægsvarer, og hvor- 
når vil en sådan bekendtgørelse komme?" 

Søren Jensen: Den 4. juni 1964 vedtog 
' folketinget en lov om dybfiosne: hwneds- 

midler m. v., hvorefter der blev givet inden- 
rigsministeren bemyndigelse til at libera- 
lisere handelen med såvel dybfrosne lev- 
nedsmidler som handelen med visse former 
for udskårne kødvarer. I betænkningen blev 
der fra handelsministeriet udtrykt ønske 
om, at liberaliseringen af såvel dybfrosne 
varer som kølede varer blev fremmet mest 
muligt og løst samtidig. Monopoltilsynet 
har endvidere i skrivelse ,,-a-t 20. september 
1963 fremhævet, at man må finde det sær- 
deles ønskeligt, at en spredning af handelen 
med kølet, detailpakket kød og pålægsvarer 
løses samtidig med, at der fastsættes regler 
for dybfrosne levnedsmidler; Slagternes 
forskningsinstitut har ifølge betænkningen 
ved skrivelse af 13. december 1963 udtalt, 
at der er presserende behov for,, retnings- 

, linjer for tilvirkning og især distribuering af 
færdigpakkede, kølede varer. Dertil kommer 
forskellige andre henvendelser, heriblandt 
også henvendelser fra danske andelsslag- 
terier. 1 

Medens indenrigsministeren gennem be- 
kendtgørelse nr. 369 af 19. december 1964 
gennemførte en vis liberalisering af handelen 
med dybfrosne levnedsmidler, er denne 
endnu ikke påbegyndt for de kølede, 
færdigpakkede kød- og pålægsvarer uanset 
de mange henvendelser og fremsatte ønsker 
om samtidighed. Når dertil kommer, at 
detailhandelen i de sidste år i stadig højere 
grad har anskaffet kølemøbler, og at de 

: .. tekniske muligheder for at transportere og 
opbevare under betryggende forhold er til 
stede, må det være i alles interesse, at en 
liberalisering af handelen finder sted, og at 
man imødekommer de ønsker, der er 
fremsat såvel fra forbrugere som handel 
og producenter, så at man derigennem kan 

stimulere salget af danske landbrugspro- 
dukter på hjemmemarkedet. 

Disse forhold er baggrunden for mit 
spørgsmål tilindenrigsministeren om, hvorfor 
ministeren endnu ikke har udstedt bekendt- 
gørelse; om salg af, kølede, færdigpakkede 
pålægsvarer, og om, hvornår en sådan be- 
kendtgørelse vil komme. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Det udvalg, som indenrigsministeriet ned- 
satte i 1962 med den opgave at gennemgå 
og eventuelt fremsætte ændringsforslag til 
de her i landet gældende bestemmelser om 
forhandling af dybfrosne levnedsmidler og 
om forhandling af kød, slagteaffald og kød- 
varer, afgav i 1964 betænkning indehol- 
dende udkast til lov om dybfrosne levneds- 
midler m. v. I  dette lovudkast var som 
nævnt af det ærede medlem optaget en 
bemyndigelse for indenrigsministeren til at 
bestemme, at visse former for færdigpak- 
kede, . udskårne kødvarer i detailpakninger 
skal kunne forhandles fra andet fast ud- 
salgssted end slagter- og viktualieÍorret- 
ninger eller fra køretøj. 

Det nævnte udvalg understregede imid- 
lertid i sine bemærkninger til afsnittet om. 
færdigpakkede, udskårne kødvarer i detail- 

. pakning, at det måtte nære afgørende be- 
tænkelighed ved, at gå for vidt på dette 
område. Udvalget henviste i denne for- 
bindelse til nogle betragtninger fremsat af 
sundhedsstyrelsens konsulent i kød- og 
mælkehygiej nej professor Aage Jepsen, som 
var medlem af! udvalget, betragtninger, 
hvorefter det ikke ville være forsvarligt 
at: åbne generel adgang til at forhandle 
cletailpakkede, kølede varer af enhver art 
gennem de almindelige levnedsmiddelbutik- 
ker, men at man kunne overveje at opstille 
en liste over bestemte varetyper, som ud 
fra en sagkyndig vurdering af det bakteriolo- 
giske og holdbarhedsmæssige forhold kunne 
tillades forhandlet på denne måde. Det 
var udvalgets opfattelse, at en eventuel 
tilladelse til forhandling af kølede, ferske, 
færdigpakkede kødvarer bl. a. måtte forud- 
sætte en ganske fast: Jorbindelse: mellem 
produktionssted og detailudsalg, idet hold- 
barhedstiden for visse pålægsvarer for- 
mentlig kun er ganske få dage. 

I det lovforslag, som min. forgænger på 
grundlag af betænkningen fremsatte, og 


